1. II. Cor. v, 16.

2. Cur non congruebat mitti Spiritum Sanctum Christo adhuc in ter-

« Considerad pues en este pasaje con los santos Padres que, aún cuando el amor que sentían los apóstoles hácia Jesucristo y su com-

ris degente? Resp. Christo tria quasi stadia fuisse percurrenda in suo ad Patrem itinere, mortem, resurrectionem, ascensionem; et de singulis intelligi posse ea verba: *Si non abiero, Paracletus non veniet*. Primum quidem, quia mitti non poterat Spiritus sanctus nisi Christus Deum inter et homines pacem firmasset sanguine suo. Missio enim Spiritus sancti effectus est passionis Christi. Ac licet patres veteris legis justi Spiritum sanctum haberint, habuere tamen non nisi ex sanguine Christi, suo tempore fundendo, anticipata solutione. Ita exponit Theophylatus et Rupertus. Secundo vero, quia non decebat membra coronari aut perfici ante caput, homines prius impleri Spiritu sancto quam Christus, qui nobis donum id promeruit, redderetur sua gloria. Non enim effundit se fons in rivulos priusquam ipse suum impleverit alveum. Unde Joan. vii, dicitur: *Nondum erat Spiritus datus, quia Jesus nondum erat glorificatus*. Tertium denique, ob plures causas. Primo, quia nisi Christus prius ad caelos ascendisset, non putaretur Spiritus sanctus a Patre et Filio missus esse, adeoque nec ab utroque procedere, sed a solo Patre. Secundo, operationes Spiritus sancti ut miracula, prophetia, directio Ecclesiae, etc., non ita clare internocerentur ab operibus Christi, sed hujus potius presentiae quam Spiritui Sancto adscriberentur. Christo vero ad caelos erecto, satis apparebat opera illa Spiritus Sancti esse. Tertio, discipuli minus capaces fuissent Spiritus Sancti, utpote adhuc carnali quadam dilectione Christo inhaerentes, ac veluti infantes hactenus lacte pasti; quod nisi eis subtraheretur, frustra daretur solidus cibus. Nihil est quod ita cum Spiritu Sancto pugnat atque carnis et rerum terrenarum amor, etiam non illicitus, quia ut visco implicata, avium alae impediuntur a volatu, ita hominum animi terrenis rebus affici evolare ad superna et sapere spiritualia bona nequeunt. Quamdiu ergo discipuli magistri sui presentiae corporali adhaerebant, ad divinitatis ejus amorem difficulter se elevare poterant. At « postquam Christi humanitas, inquit Haymo, exaltata est super caelos, apostoli pariter omne desiderium post Dominum transtulerunt. » Idem docet Augustinus, Gregorius, Bernardus, Beda. Jam vero, auditores, si apostoli Christi capaces non fuerint Spiritus sancti quamdiu carnem Christi sanctissimam omnique virtutum splendore tu-